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CZĘŚĆ I – Opisowa

Dokumenty odniesienia: 

1. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie kontroli 

realizacji zadań obronnych (Dz. U. poz. 253). 

2. Program Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych Działu Administracji Rządowej 

Szkolnictwo Wyższe i Nauka w latach 2021-2035 (PPPO DAR SWiN-21). 

3. Dokumenty planistyczne funkcjonowania działu administracji rządowej szkolnictwo 

wyższe i nauka.

I. Cel i zakres prowadzenia kontroli:

Zasadniczym celem prowadzenia kontroli problemowych jest weryfikacja prawidłowości 

wykonywania zadań obronnych oraz określenie stanu przygotowań obronnych jednostki 

organizacyjnej do funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa  i w czasie wojny, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 stycznia 

2023 r. w sprawie kontroli realizacji zadań obronnych (Dz. U. poz. 253).

Minister kierujący działem administracji rządowej szkolnictwo wyższe i nauka zarządza 

kontrolę prawidłowości wykonywania zadań obronnych odpowiednio do zakresu swojej 

właściwości.

Kontrola obejmuje wykonywanie zadań obronnych wynikających z ustaw oraz przepisów 

wydanych na ich podstawie, jak również zarządzeń wydanych przez ministra właściwego 

do spraw szkolnictwa wyższego i nauki oraz porozumień zawartych z organem administracji 

publicznej.

Opracowany plan kontroli określa zakres przedmiotowy i podmiotowy. Termin 

przeprowadzenia kontroli, a także skład zespołów kontrolnych, do których swoich 

przedstawicieli deleguje minister kierujący działem administracji rządowej szkolnictwo 

wyższe i nauka zostanie przekazany Kierownikom kontrolowanych Jednostek 

Organizacyjnych w trybie określonym w ww. rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie 

kontroli realizacji zadań obronnych .

https://www.gov.pl/web/nauka


CZĘŚĆ II – Planowane kontrole realizacji zadań obronnych w 2026r.

Lp. Podmiot podlegający kontroli Zakres przedmiotowy kontroli Uwagi

1.

Uniwersytet Kazimierza 
Wielkiego w Bydgoszczy;

-

2.

Akademia Bialska im. Papieża 
Jana Pawła II w Białej 

Podlaskiej;
-

3.

Uniwersytet w Siedlcach;

-

4.

Państwowa Uczelnia 
Zawodowa im. prof. Edwarda F. 

Szczepanika w Suwałkach;
-

5.

Państwowa Akademia Nauk 
Stosowanych w Przemyślu; -

6.

Politechnika Koszalińska;

Sprawdzenie stanu przygotowań obronnych w zakresie: 

 tworzenia warunków organizacyjnych i technicznych planowania i 
wykonywania zadań obronnych w Jednostce organizacyjnej;

 realizacji planowania operacyjnego Jednostki, w tym wykonania kart 
realizacji zadań operacyjnych (KRZO);

 przygotowania do realizacji zadań wynikających z obowiązków państwa-
gospodarza realizowanych na rzecz wojsk sojuszniczych;

 przygotowania do realizacji zadań wynikających ze stanów gotowości 
obronnej państwa;

 realizacji wyłączenia pracowników z obowiązku pełnienia służby wojskowej 
w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny na potrzeby organów 
administracji publicznej i innych jednostek organizacyjnych;

 planowania i realizacji szkolenia obronnego w Jednostce organizacyjnej.

7.

Podmioty nieprzewidziane 
w rocznym planie kontroli w 

każdym czasie

Zgodnie z  § 7 ust. 2 
ww. rozporządzenia



CZĘŚĆ III – Ustalenia organizacyjne

Minister kierujący działem administracji rządowej szkolnictwo wyższe i nauka zarządza 
przeprowadzenie kontroli na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 stycznia 
2023 r. w sprawie kontroli realizacji zadań obronnych (Dz. U. poz. 253).

Komórka organizacyjna właściwa do spraw obronnych proponuje przeprowadzenie kontroli 
wykonywania zadań obronnych w odniesieniu do jednostek organizacyjnych 
nadzorowanych przez ministra kierującego działem administracji rządowej szkolnictwo 
wyższe i nauka.
Kontrole są realizowane zgodnie z zatwierdzonym przez Ministra Planem kontroli realizacji  
zadań obronnych w jednostkach organizacyjnych nadzorowanych przez ministra 
kierującego działem administracji rządowej szkolnictwo wyższe i nauka  w roku 2026.

Finansowanie kontroli wykonywania zadań obronnych odbywa się w oparciu o środki 
finansowe zaplanowane w Programie Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych Działu 
Administracji Rządowej Szkolnictwo wyższe i nauka (PPPO DAR SWiN-21) w dziale 752 
Obrona narodowa, w  części  budżetu 28 szkolnictwo wyższe i nauka.

Do zespołów kontrolnych minister kierujący działem administracji rządowej szkolnictwo 
wyższe i nauka upoważnia przedstawicieli komórek właściwych do spraw obronnych, 
do spraw kontroli i nadzoru oraz fakultatywnie, zaproszonych przedstawicieli administracji 
publicznej.
O zakresie i terminie przeprowadzenia kontroli problemowej komórka właściwa do spraw 
obronnych w Ministerstwie, w imieniu organu zarządzającego przeprowadzenie kontroli, 
powiadamia kierownika kontrolowanej jednostki organizacyjnej co najmniej na 14 dni przed 
dniem rozpoczęcia kontroli. 

Wyniki kontroli ujmuje się w wystąpieniu pokontrolnym, spełniającym wymogi określone 
w § 16 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie kontroli 
realizacji zadań obronnych (Dz. U. poz. 253).
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